

Funktionsrätt Sveriges policy för ett hållbart klimat

Vår planet står inför stora utmaningar till följd av klimatförändringarna. Sverige har därför ställt sig bakom de internationella åtagandena på klimatområdet, exempelvis Parisavtalets 1,5 gradersmål. Funktionsrätt Sverige och våra medlemsorganisationer har ett ansvar att ställa om och på olika sätt bidra till förändringen mot ett mer hållbart samhälle. Det ansvaret vill vi ta. Därför har vi tagit fram denna klimatpolicy.

Principer, tillämpningsområde och ansvar

Vi ska vara ett föredöme i vårt interna miljöarbete. Vi ska visa att vi tar hållbarhetsfrågorna på allvar och vid varje enskilt beslut arbeta för att minimera vår miljöpåverkan. Miljöskäl är ett godtagbart argument för en ökad kostnad. Vi ska vara utåtriktade med att vi är angelägna om att makthavare fattar beslut som leder till att Parisavtalets 1,5 gradersmål uppnås.

Denna policy gäller anställda, förtroendevalda och de som tillfälligt representerar Funktionsrätt Sverige, exempelvis konsulter. Policyn med tillhörande dokument ska vara kända, förstådda och tillämpas i den dagliga verksamheten.

Intressepolitiskt arbete och kommunikation

Vårt arbete för att uppnå ett samhälle för alla riskerar att omkullkastas om inte den globala uppvärmningen inbromsas i enlighet med Parisavtalets mål. Från tidigare kriser vet vi att kroniskt sjuka och personer med funktionsnedsättning blir extra utsatta. I vårt påverkansarbete för att uppnå ett samhälle för alla ska vi därför också arbeta för att makthavare fattar beslut som leder till att målen i Parisavtalet uppnås.

Resor och transporter

Resor och transporter ska göras med minsta möjliga klimatpåverkan. Digital mötesteknik ska användas när så är lämpligt. Lokala resor görs i första hand med kollektivtrafik. När taxi behöver anlitas bör miljötaxi beställas. Inrikesresor görs helst med tåg.

Förtäring

Måltider och livsmedel som serveras och köps in ska hålla högsta möjliga miljöprofil. Vegetarisk mat ska serveras och kranvatten väljas. Krav-, ekologiska och Fairtrade-märkta produkter ska väljas i första hand, i andra hand miljöanpassade och lokalproducerade.

Övernattningar, konferenser och liknande

Vid övernattningar, konferenser eller andra aktiviteter prioriteras miljömärkta konferensanläggningar och boenden, eller anläggningar och boenden med uttalad miljöprofil.

Återbruk och inköp

Engångsartiklar ska inte användas. I första hand undersöks om det går att uppgradera eller reparera befintlig vara i stället för att byta ut eller köpa annan. I andra hand väljs Bra Miljöval-märkta produkter och tjänster, finns inte det väljs andra miljömärkningar.

Återanvändning och återvinning

Vi ska minimera vårt resursanvändande och vår materialanvändning. Det vi behöver göra oss av med ska i första hand gå till återanvändning, i andra hand materialåtervinning och i tredje hand till energiåtervinning. Användbara saker som rensas ut ska säljas, erbjudas personalen eller lämnas till återbruk.

Energianvändning

Vi ska minska energianvändningen. Datorer och utrustning ska vara miljömärkta, lampor av lågenergisort. Efter arbetsdagen ska kansliet vara släckt. Vi ska undersöka möjligheterna att använda grön el. Vi arbetar med att minska miljö- och klimatpåverkan i fastigheten.

Förbrukningsmaterial

Vi ska minska vår pappersanvändning. Kommunikation på papper ska vara befogad och nödvändig. Papper och kuvert ska vara av miljömärkt papper. Kopiering och utskrift ska ske dubbelsidigt.

Uppföljning av policyn

Vi arbetar med att förbättra det interna miljöarbetet. Vi ska genomlysna och utvärdera fastlagda policydokument regelbundet. Vi ska sätta mål som följs upp årsvis och rapporteras till styrelsen.